
  
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 Согласно член 91 од Законот за судовите, член 68 став 5 од Судскиот деловник и 
член 32 од Деловникот за работа на Врховниот суд на Република Северна Македонија, 
Одделот за судење во разумен рок на Врховниот суд на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на ден 11.07.2024 година, постапувајќи по иницијативата 
за ,,Усогласување на праксата на Врховниот суд на Република Северна Македонија 
со праксата на Европскиот суд за човекови права, по однос на постапката поведена 
по барање за упис во Именикот на адвокати“, го донесе следниот: 
 

 

      

 
 
      З А К Л У Ч О К 
 
 
      Во постапката за судење во разумен рок, во која се одлучува за постапка за 
вршење на адвокатска дејност односно упис во Именикот на адвокати на 
Адвокатската комора, се применува член 6 од Европската конвенција за заштита на 
човековите права. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ОДДЕЛ ЗА СУДЕЊЕ ВО РАЗУМЕН РОК 
         
  


